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Lenda: | PERGJHGIE

ESHTE DERGUAR NJE KERKESE PER RISHQYRTIM NE E PROKURIM
PER PROJEKTIN ME NR PROKURIMIT 611-20-002-221, Mirembajtja dhe
Pastrimi i objektil t& Gjimnazit "SKENDERBEU”, SHMT "FEHMI
LLADROVCI"DHE OBJEKTEVE TE ADMINISTRATES KOMUNALE”

PYTJA E OPERATORIT EKONOMIK

1L.Grupi i OF N.SH “CLEAN” PJESEMARRES NE KETE AKTVITET TE
PROKURIMIT ,PAS] ESHTE NJOFTUAR NGA AK, PERMES TE CILIT ESHTE
NJOFTUAR SE PER KETE AKTIVITET TE PROKURIMIT ST OE 1 SUKSESHEM
PER NGA KRITERET E KERKUAR ESHTE SHPALLUR GRUPI [ OF “ERIK”
SHPK “SCHAFBERGER” JR GMBH PAS KETIJ NJOFTIMI, PERFAQESUES!H 1
KOMPANISE TONE JU ESHTE DREJTUAR ZYRES SE PROKURIMIT SE
KERKON QASJE NE DOKUMENTET TENDERIT PER OF QE KAN OFERTUAR
NE KETE AKIVITET TE PROKURIMIT KU E KOMUNA E DRENASIT KA
REKOMANDUAR PERFITUES TE KETI OFERTIMI, KU NE S1 OE MENDOJ SE
AK KA BERE SHKELJE TE LIGIT TE PROKURIMIT PUBLIK PASLQE KA
REKOMANDUAR PER SHPERBLIM ME KONTRATE NJE GR.QE TE PA
PERGIJEJGJESHEM OE “ERIK” SHPK “SCHAFBERGER” JR GMBH

OFE N.SH “CLEAN” PASI KEMI Bf RE NJE ANALIZE TE PERGHTSHEM TE
DOKUMENTACIONIT TE CILAT E KANE NGARKUAR TENDER KU DHE
KEMI VREJITUAR DISA PA RREGULLESI TE CILAT DO TI CEKIM NE VIJIM TE
KERKES SONE PER RISHQYRTIM.

Te gjeturat : GRUPL 1 OE “ERIK” SHPK “SCHAFBERGER” JR GMBH nc dokumente
¢ ngarkuar ne E-prokurim nuk figuron se eshte sjellur deshmia e vertetimit ne prone

1. Kérkesat e pérshtatshmérisé:
4.Njé virtetim i Iéshuar né emér té OF se i ka té kryera pagesat mbi

tatimin né proné apo vértetim g€ nuk éshté i ngarkuar

Déshmia ¢ kérkuar dokumentare:




4. Njé vértetim i l&shuar nér emér té OE se i ka té kryera pagesat
mbi tatimin né proné apo vértetim qé nuk éshté i ngarkuar - fituesi.

Te gjeturat;

GRUPII OE “ERIK” SHPK “SCHAFBERGER” JR GMBH NE DOKUMENTET E
NGARKUAR NE E=PROKURIM MENAXHERI I KONTRATES
DOKUMENTACION E TIJ E KA DUKSHEM TE PADEFINUAR SI DUHET.
Znj.Valmire Bujupi ne dokumentacionin e saj figuron se e ka te nenshkruar nje kontrate
valide nga 07.05.2013 deri me 19.09.2017 me “SCHAFBERGER” JR ndersa kontraten
tieter valide nga 19.10.2017 deri 31.12.2018 me “ERIK” shpk ndersa prap e ka edhe nje
kontrat tjeter valide me 01.09.2019 deri me 31.12.2020 me “SCHAFBERGER” IR
ndersa kur e shiqojmVendimin per caktimin e Menaxherit te projektit eshie e
nenshkruar nga OE “ERIK”SHPK , kjo i bjen ne kundershtim me njeri me tjetrin ne
mes OFE ge jan ne konzorciumn duke marr parasysh se Menaxher projektit ne kete fush
ka rendesi te madhe sa i perket Menaxhimit te pastrimit dhe mirembajtjes se hapsirave
te mbrendshme dhe te jashtme,

Ne mendojm se ky GR.OE ka qitur ne lajithitie AK me kete document me te cilin
mendojm se mundet te jete edhe i falsifikuar vetem sa per te marr pjese ne kete tender.

2.8ai perket Kapaciteti Teknik dhe Profesional:
Caktimi i Menaxherit pér kété project
Déshmia e kérkuar dokumentare:
2. Vendimi mbi caktimin e Menaxherit pér két& projekt — Origjinal,

Kerkojm nga AK qe lend ate kthehet ne rishgyrtim dhe ashtu sipas ofertave te
ofruara te shpallemi fitues duke marr parasysh se OE I rekomonduar per shpallje
te tenderit nuk I ka plotesuar te gjitha kriteret.

Pergjigje nga AK:

1. Sa iperket kerkese tuaj pér GR.OE “ERIK” SHPK “SCHAFBERGER” JR
lidhur me kerkesat € pershtatshmerisé &shté e pabazuar sepse vertetimat e
kerkuar nga ana AK pér Gr.OE “ERIK” SHPK “SCHAFBERGER” JR jané
valide sa i perket viefshmerisé dhe figurojné né Sistemin E-prokurim.

2. Kerkesa juaj lidhur me vendimin e caktimit (& menaxherit pér projektin , Gr.OE
“ERIK” SHPK “SCHAFBERGER” JR e kané caktuar Menaxherin me vendim
1 cili €shté orgjinal dhe i derguar permes E-prokurim.

Pala e paknaqur me kete vendim ka te drejte ankese ne OSHP ne afatin prej 10 ditesh,

Me respekt
Zyra e Prokurimit ,Drenas
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